[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«     »  мая  2022 г.

                                                                                  № ____
О готовности образовательных  организаций
к новому 2022/2023 учебному году
На основании постановления Правительства Мурманской области от 30.03.2007 №162-ПП «Об организации подготовки образовательных учреждений Мурманской области к новому учебному году», в соответствии со статьей 8 Закона Мурманской области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2022/2023 учебному году (далее Комиссия) согласно Приложению № 1.
1.2. План-график работы Комиссии согласно Приложению № 2.
2. Комиссии:

2.1. Координировать работу по подготовке образовательных организаций к новому 2022/2023 учебному году и работе в отопительный период, обеспечению условий организации образовательного процесса, противопожарной и антитеррористической защищенности объектов образования, осуществлять контроль за ходом подготовки образовательных организаций к новому учебному году, проведением ремонтных работ.

2.2. Руководствоваться в работе Методическими рекомендациями, по оценке готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу учебного года, разработанными Минпросвещения России и направленные письмом от 30.04.2021 № АН-720-/09 (далее – Методические рекомендации).

2.3. Обеспечить своевременное предоставление в Министерство образования и науки Мурманской области сведений в соответствии с Методическими рекомендациями.
2.4. В срок до 18.08.2022 предоставить главе города Полярные Зори с подведомственной территорией на утверждение акты готовности образовательных организаций к новому 2022/2023 учебному году.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий по подготовке образовательных организаций к новому 2021/2022 учебному году.
3.2. Обеспечить своевременное размещение заказов на оказание услуг, выполнение работ, поставку товаров в рамках подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования города Полярные Зори с подведомственной территорией» муниципальной программы «Развитие образования города Полярные Зори с подведомственной территорией».
3.3. Обеспечить контроль за проведением ремонтных работ, мероприятий по обеспечению противопожарной и антитеррористической защищенности объектов.
3.4. В период проведения проверок готовности образовательных организаций к новому 2022/2023 учебному году представить Комиссии:

3.4.1. Акты проверки готовности образовательных учреждений к новому учебному году в двух экземплярах в соответствии с формой, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 30.03.2007 № 162-ПП и прилагаемые к ним документы.

3.4.2. При наличии – копии предписаний надзорных органов о выявленных нарушениях законодательства Российской Федерации и Мурманской области.

3.4.3. Паспорта безопасности объектов массового пребывания людей и планы обеспечения антитеррористической защищенности.

4. Рекомендовать МО МВД России «Полярнозоринский», Федеральному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии № 118 Федерального медико-биологического агентства», отделению надзорной деятельности  города Полярные Зори УНДиПР Главного управления МЧС России по Мурманской области, Беломорскому управлению Федеральной службы по экологическому, техническому и атомному надзору обеспечить участие своих представителей в подготовке и проверке готовности образовательных учреждений муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией к новому учебному году.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Полярные Зори с подведомственной территорией Семичева В.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

      М.О. Пухов

Визы согласования:

Правовой отдел

«___»__05___2022 года

Зиненкова

1 -дело, 1- отдел образования

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Полярные Зори

от « ____ »  мая 2022 г. №  ____
Состав комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2022/2023 учебному году

	Семичев Вячеслав Николаевич
	– заместитель главы города Полярные Зори с подведомственной территорией, председатель комиссии;

	Зиненкова Ольга Владимировна
	– начальник отдела образования, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Башлык Светлана Юрьевна
	– врио начальника МБУ КХЭО;

	Решетник Наталья Валентиновна
	– председатель горкома профсоюза работников образования и науки г. Полярные Зори (по согласованию);

	Егорова Ольга Константиновна
	– специалист 1 категории МБУ КХЭО;

	Махунова Анна Сергеевна
	– член городского общественного Совета по образованию (по согласованию).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Полярные Зори

от « ____»  мая 2022 г. №  ____
План-график работы Комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2022/2023 учебному году
	Наименование учреждения
	Адрес учреждения
	Время приемки

	17.08.2022

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Полярные Зори "Детский сад № 7"
	ул. Сивко,  д. 8 - а
	9.15

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Полярные Зори "Детский сад № 3"
	ул.   Партизан Заполярья,  д. 14, ул. Белова, д. 14
	10.00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Полярные Зори "Детский сад  № 5"
	ул. Пушкина, д. 3 - а
	11.00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Полярные Зори "Детский сад № 4"
	ул. Курчатова,  д. 15 - а
	11.45

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная

школа № 1»
	пос. Африканда – 2,  ул. Мира д.6
	14.30

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение н.п. Африканда "Детский сад № 2"
	пос. Африканда – 2,  ул. Мира д.2
	15.15

	18.08.2022

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Полярные Зори "Гимназия №1"
	ул. Партизан Заполярья, д. 5- а
	9.15

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Полярные Зори "Детский сад № 6"
	ул.Партизан Заполярья,  д. 1
	10.00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  «Дом детского творчества»
	ул. Пушкина, д.1
	10.45

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Полярные Зори "Средняя общеобразовательная школа № 4"
	ул. Курчатова, д. 25
	11.30

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Полярные Зори "Основная общеобразовательная школа № 3 имени Д.К.Булганина"
	ул. Белова, д.7 - а
	12.30